ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH Tư Nghĩa, ngày     tháng 11 năm 2025

V/v triển khai văn bản liên quan

đến công tác bầu cử Quốc hội

khóa XVI và đại biểu HĐND các

cấp, nhiệm kỳ 2026-2031

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy;

- Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND xã;

- Các Trạm y tế trên địa bàn;

- Trưởng các thôn.

Thực hiện Công văn số 2396/SNV-XDCQ của Sở Nội vụ tỉnh Quảng

Ngãi về việc triển khai văn bản liên quan đến công tác bầu cử;

UBND xã Tư Nghĩa triển khai đến các cơ quan, đơn vị Nghị quyết liên

tịch số 102/2025/NQLT-UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày

26/9/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch Ủy ban

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Hướng dẫn quy trình hiệp thương, giới

thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026-2031 để nghiên cứu, triển khai thực hiện (có văn bản đính

kèm).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo bầu cử theo Quyết định số

03-QĐ/ĐU ngày 31/7/2025 của Đảng ủy xã;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH(Lệ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hưng

		2025-11-14T11:10:30+0700

		2025-11-14T14:58:16+0700

		2025-11-14T14:58:16+0700

		2025-11-14T14:58:16+0700